
Liberec 26. června 2014 

 

Tisková zpráva 
Počet volených zastupitelů se v Liberci pro příští 

volební období nezmění, opět jich bude 39 

Zastupitelstvo města Liberce bude mít v nadcházejícím volebním období stejný počet členů jako 

nyní, tedy 39. Návrh, který již schválila rada města, nyní odsouhlasili i liberečtí zastupitelé. 

Počet volených členů zastupitelstva je rámcově vymezený zákonem a řídí se počtem obyvatel obce k 1. 

lednu volebního roku. O konkrétním počtu zastupitelů pro příští volební období pak vždy rozhodují 

zastupitelé, jimž volební období končí. 

„V obcích s počtem obyvatel od 50 do 150 tisíc, což je případ našeho města, může mít zastupitelstvo 

podle zákona 25 a 45 členů. Schválených 39 zastupitelů se nijak nevymyká podobně velkým statutárním 

městům a je dokonce menší, než je tomu v aktuálním volebním období například v Olomouci či Hradci 

Králové, kde mají zastupitelstva maximální možný počet členů,“ komentovala primátorka Martina 

Rosenbergová. 

Letošní volby do zastupitelstev obcí se na celém území České republiky uskuteční pravděpodobně 

v polovině října, přičemž zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, ukládá zastupitelstvu povinnost nejpozději 85 

dnů přede dnem voleb stanovit počet členů zastupitelstva pro další volební období. Zákonný termín je 

tedy Zastupitelstvem města Liberec splněný. 

 

Počet volených zastupitelů ve vybraných městech při volbách do zastupitelstev obcí v roce 2010: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO  POČET OBYVATEL POČET ZASTUPITELŮ 

Olomouc   99 489   45 

Ústí nad Labem  93 523   37 

České Budějovice  93 253   45 

Hradec Králové   92 904   37 

Pardubice   89 432   39 

 

 

 



Kontakt pro média: 

Jan Vrabec 

Referent veřejných vztahů 

odbor Kancelář primátorky 

   

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
tel.: +420 485 243 176 

mobil: +420 733 696 660 

e-mail: vrabec.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

mailto:vrabec.jan@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/

